
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

07 октября 2024 года                с. Вольно-Надеждинское                                          № 502 
 

 

О предоставлении средств субсидии субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального 

предпринимательства, выделенных в 2024 году из местного бюджета в рамках 

муниципальной программы «Экономическое развитие Надеждинского 

муниципального района на 2016-2026 годы» (подпрограмма №1 «Содействие 

развитию малого и среднего предпринимательства в Надеждинском 

муниципальном районе на 2016-2026 годы») 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 

78, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Надеждинского муниципального района от 17.12.2015 № 480                  

«Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие 

Надеждинского муниципального района на 2016-2026 годы»», Уставом 

Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального района в целях развития малого и среднего предпринимательства 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предоставить субсидию, выделенную в 2024 году из бюджета 

Надеждинского муниципального района на реализацию муниципальной программы 

«Экономическое развитие Надеждинского муниципального района на 2016-2026 

годы» (подпрограмма №1 «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в Надеждинском муниципальном районе на 2016-2026 годы»), 

на возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим деятельность сфере социального предпринимательства: 

1) индивидуальному предпринимателю Ярулину Сергею Рифаетовичу              

(ИНН 252202609050) в сумме 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 



2. Учетно – расчетному отделу администрации Надеждинского 

муниципального района единовременно перечислить субсидию на указанный в 

соглашении счет получателя субсидии, с учетом положений, установленных 

бюджетным законодательством Российской Федерации и пунктом 29 «Порядка 

предоставления субсидии на возмещение части затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства Надеждинского муниципального района, осуществляющим  

деятельность в сфере социального предпринимательства», утвержденного 

приложением №3 к подпрограмме №1 «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства в Надеждинском муниципальном районе на 2016-2026 годы» 

муниципальной программы «Экономическое развитие Надеждинского 

муниципального района на 2016-2026 годы» к постановлению администрации 

Надеждинского муниципального района от 17.12.2015 № 480. 

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в сети Интернет. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы экономического развития и привлечения инвестиций на 

территории Надеждинского муниципального района. 

 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского  

муниципального района                                                                  М.О. Якимов 

 

 

 

 

 


